Inhaltsübersicht 01/09
Mineralfaserschalen Alu-kaschiert aus Steinwolle Seite 1.01
PE-Rohrisolierung + Zubehör Seite 1.02
Isolierschlauch für Solar Seite 1.03
Isolierhülsen IH / IHD für die Haustechnik aus Weich-Polyethylen Seite 1.04
Schutzschlauch SS für die Haustechnik aus Weich-Polyethylen Seite 1.04
Isolierschlauch IS für die Haustechnik aus Weich-Polyethylen Seite 1.04
Isolierschlauch SH für Sanitär + Heizung aus Kautschuk Seite 1.05

auf Doppelrohr Enden-Aufspaltung einseitig 635803 E Stck 335,00 €
Enden-Aufspaltung zweiseitig 635804 E Stck 670,00 €
Bestellbeispiel:
635104  23 lfdm Thermo Twin-Rohr  2x40/32,6
davon einsetig 3 lfdm aufgespalten
Dichtheitsprüfung
nach DIN 1988 Di hth it üf d M di h 521000 E Rohr 42 00 €
 Herstellung und Vertrieb          Heizungs- und Sanitärtechnischer Produkte
PE/MEProgrammpreisliste 1/2008
Leistung
Leistung
Type
Type
nach DIN 1988 Dichtheitsprüfung der Medienrohre 521000 E Rohr 42,00 €
E = Preis p. 1
H = Preis p. 100
T = Preis p. 1000
Keine Lagerware! • Dieses Programm liefern wir kurzfristig frei Haus
© Urheberrechtlich geschützt Unsere Preise verstehen sich netto, zuzüglich Mehrwertsteuer und ab Lager Deidesheim.
Seite  2.10
Nachahmung und Kopieren Unter € 500,-- Warenwert berechnen wir anteilige Frachtkosten.
ausdrücklich untersagt Kessel und Speicher liefern wir auch einzeln frei Haus!
isolierte Rohrleitungen
unsere ohne MwSt
Artikel Abmessung / Ausführung Artikel-Nummer Brutto
kanalfreie Fernleitungen FLEXALEN
FLEXALEN 600 •  Heizung
vorisoliertes, flexibles Kunststoff-Rohrsystem, mit innovativer Längswassersperre
als Einzel- oder Doppelrohr, mit oder ohne Begleitheizband
Mediumrohr aus Kunststoff Polybuten gem. EN-ISO 15876
mit einer rot eingefärbten, organischen (EVOH) Diffusionssperre
Isolierung aus geschlossenzelligem Weich-Polyolefinschaum
Hüllrohr aus Polyethylen als Wellrohr ausgebildet
• Längswassersperrende Verbindung zwischen Schaum  und Mantelrohr
• Geschlossenzellige, wasserdichte Polyolefin-Isolierung
• Polyolefin Wärmedämmung mit geprüftem λ=0,31 bei 50°C
• Homogene Dämmung auch zwischen den  Doppelleitungen
• PB Mediumrohre vollkommen homogen verschweißbar
• PB mit bestem Isolierwert λ<0,19
• Mantelrohr aus verstärktem HDPE Wellrohr
• Gute Flexibilität bis -10°C
• KIWA geprüft gem. BRL-Richtlinien als derzeit einziges vorisoliertes Kunststoffrohrsystem
FLEXALEN 600 • mit 2 Medienrohren
Doppelrohr für den Heizungsbereich 95°C • 8 bar
VS-RH125A2/25 E m 46,00 €
VS-RH125A2/32 m 52,00 €
VS-RH125A2/40 E m 73,00 €
VS-RH125A2/50 m 86,00 €
VS-RH125A2/63 E m 115,00 €
FLEXALEN 600 • mit 1 Medienrohr
mit einem Medienrohr für den Heizungsbereich 95°C • 8 bar
 Herstellung und Vertrieb          Heizungs- und Sanitärtechnischer Produkte
Programmpreisliste 1/2009 PE/ME
0,60 m 125 mm 2 x 25 / 20,4
Biegeradius Ø da/di mm
kleinster Hüllrohr Mediumrohr
DN
20
Zoll
3/4"
E
0,80 m
1,25 m
160 mm
50 m
2 x 40 / 32,6
0,60 m 125 mm 2 x 32 / 26,025
32
40
100 m
100 m
1"
11/4"